מדינת ישראל

משרד המשפטים

מחלקת ייעוץ וחקיקה (משפט ציבורי-מנהלי)

ירושלים: כ"ב טבת תשע"ח

09 ינואר 2018

תיקנו: 803-04-2014-001716

סימוכין: 803-99-2018-002953

לכבוד

פרופ' אייל גרוס, אוניברסיטת תל אביב
עו"ד הישאם שבאיטה, הקליניקה לזכויות אדם, אוניברסיטת תל אביב
גב' נורה גרינברג, יועצת מגדרית
גב' נינה הלוי, פרויקט גילה
עו"ד עידו קטרי, יועץ משפטי, פרויקט גילה
מר אוהד חיזקי, מנכ"ל האגודה למען הלהט"ב
מר אלישע אלכסנדר, מנכ"ל ארגון "מעברים"
מר גידי האריס, ארגון "מעברים"
מר ליאור יוחאי, הקליניקה לזכויות אדם, אוניברסיטת תל אביב

- במכתבי זה אביא בפניכם את הנחיית היועץ המשפטי לממשלה שהתקבלה בעקבות הדיון האמור. טרם פירוט ההנחיה אבקש להביא בפניכם את הרקע המשפטי הנדרש לעניין.

רקע משפטי - שינוי פרט המין במרשם האוכלוסין

- שינוי פרט רישום המין במרשם האוכלוסין מוסדר בסעיף 19ג לחוק מרשם האוכלוסין, תשכ"ה-1965 (להלן: **חוק המרשם**). לפי סעיף זה, שינוי פרט המין מחייב הצגת "תעודה ציבורית המעידה על השינוי". לפי סעיף 3 לחוק המרשם, פרט המין המצוין במרשם מהווה ראיה לכאורה לנכונות תוכנו.

7. נוהל 2.6.0001 בנושא "שינוי פרט רישום מין" של רשות האוכלוסין וההגירה (להלן: **נוהל רשות האוכלוסין** או ה**נוהל**) מגדיר מה הן התעודות הציבוריות הנדרשות לשם שינוי פרט המין במרשם.

עם בירור הנושא מול רשות האוכלוסין, הובהר לנו כי לאחר בחינת הנושא בשנית, נמצא כי קיים קושי לראות באישורים האמורים – בהיותם אישורים הניתנים על-ידי רופאים פרטיים – תעודות ציבוריות כנדרש בהתאם להוראות חוק המרשם. קושי זה מתקיים לשיטתם הואיל ואישור כאמור אינו נכנס בגדר ההגדרה ל"תעודה ציבורית" הקבועה בסעיף 29 לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א - 1971. בשים לב לכך ועד להשלמת הבדיקה בנושא, עצרה רשות האוכלוסין את בחינת כלל בקשות שינוי פרט המין של טרנסג'נדרים אשר עברו ניתוחים באופן פרטי.

10. סעיף 29 לפקודת הראיות, מגדיר "תעודה ציבורית" כדלקמן: